
% % % % % % %
% % % % % % %
% % % % % % %
% % % % % % %
% % % % % % %
% % % % % % %
% % % % % % %
% % % % % % %
% % % % % % %

% % % % %
% % % % %
% % % % %
% % % % %
% % % % %
% % % % %

S.S.  N. 22 DELLA VAL COSA

S A N
G

O
R

G

O

I

I
MONTE SPICIAT

COL DI  GAI

C

L

A

P

A

T

P
O

N
T

C
I

STAZIONE DI
TRAVESIO

S.P.   N. 22DELLA
VAL

COSA

MOLEVANA

USAGO

TORRENTE

COSA

FATTORIA
MAGRIN

T
A

V
E L A

I

ANCONA DEI  LAZIERI

FERROV IA
SACILE -

GEMONA

K.10

250

N. 33
S.P. USAGODI

S.P.   N. 22

DELLA

COSA

VAL

VIA
STAZIONE

VIA
ST
AZ

IO
NE

225

VIA
G.

MAZZ INI

VIA
MAZZ INI

G.

K.7

K.6

VIA GARIBALDI

G.

VIA GARIBALDIG.

MOLEVANA

VIA

VIA
MOLEVANA

200

PINZANO -

20
0

MOLINO

217.1
218.7

222.5

221.7

224.9
222.8

225

250

300

325

350

275

202.9

201.8

204.5

206.8

206.3

204.3

202.3

200.8

201.3

203.1

207.1

206.7

208.8

207.3

208.6

210.4

210.7

211.6

212.5

207.0

214.4
210.0

208.4

211.6

209.3
207.8

205.9

204.9

206.5

205.6

207.3

210.3

202.6

205.5

207.4

210.8

211.8

211.5

213.6

215.7

216.1

215.4

216.0

216.0

213.3

209.1

207.3

207.1

207.5211.7

208.6

208.9
213.2

227.9

327.6

303.8

208.2

207.7

208.1

206.9

377.3
366.8

348.5

327.4

211.6

208.4

213.8
214.8

214.7

216.4
218.6

217.3215.8

211.7

213.6

214.2215.6

205.5

204.3

204.3

203.2

201.7

208.8

207.8

186.2

187.1

188.5

183.9

185.6

186.2
194.3

201.9

208.1

201.0

196.7

211.5

203.0

202.3

199.9

195.5

197.7

186.8

275

300

325

350

296.1

232.3

236.5

230.6
205.7

229.4

191.0

189.6

199.4

199.0

202.3

201.9

211.8

213.7

200.7

200

201.2

200.3
202.7

201.2

204.6

199.9
206.6

200.1

205.0

200.3

204.7

204.9

204.7

204.0

204.0

203.4

202.6

202.4 202.4

202.8

201.7
202.8

202.2

201.6

201.3

200.8

204.9

206.5

200.7
199.9

197.8

197.9

199.8

198.8

200.7

199.2199.6

196.6

197.2

197.6

196.4

196.2

S.P.   N. 3

ORGNESE

DI

S.P.  N. 3

MOLINO CIAT

RUG

BILUGNA

DI

BORGO GRAVA

RUG

RIZZO
DE

P
R

A
D

O
L

A

B
R

A
D

A
B

A
S

S
A

I

ORGNESE

B R A
D

A

I

S
A

N
T

'
A

N
T

O
N

O
I

VIA  CHIAVEZZIS

VIA  SPILIMBERGO

FER
RO
V IA

 S
AC
ILE
 -
 P
INZ

AN
O 
- 
GE
MO
NA

K.4

22
5

250

K.3

269.3

263.4

263.7

256.4

25
0

250

270.8

268.7

260.5

258.3

258.3

258.2

251.7

251.5

251.1

266.8

268.9

269.9

259.5

253.5

239.5

231.7

231.0

230.3

231.7

229.9

230.0229.9

229.7

229.3239.3

230.3

230.6

248.5

243.4

228.7

228.5

231.9

235.2

230.5

239.5

240.5

239.1

234.2

230.9

228.7

228.4

228.4

232.5

259.0

259.7

267.7

267.2

266.9

252.4

264.6

266.7

265.9

264.8

263.4

264.3

262.1

248.5

245.3 240.8

243.1

264.0

263.2

262.5

262.2

262.8

236.3

239.3

236.3

230.8

227.3

225.7

226.6

227.1262.9

225.1

223.9

223.9

234.6

234.9

235.4

225.2

238.8
262.0

260.5

259.3

258.4

257.3

255.4

256.2

256.0

257.3

258.5

259.1

258.3

256.9

255.7

256.1

221.8

254.2

253.6

254.3

255.8

257.3

255.2

254.5

253.5

252.1

252.1

252.3

252.5

257.9

258.6

260.1

258.9

258.0

256.5

260.4

260.6

262.1 260.9

260.7

220.5

221.1

223.1

224.6

229.9

229.0

228.9

227.2

231.2

225.8

254.4 253.9

253.8

253.3
253.3

254.8

252.4

252.5

251.0
250.7

251.6

250.2

249.4
248.8

249.9

247.5

248.3

247.1
245.9

246.8

247.8

245.8

246.1

247.8

246.6

246.8

248.6

249.7

250.0

248.7

251.0
250.1

250.6

248.1

251.4

TORRENTE
MEDUNA

TORRENTE
MEDUNA

S
A

N
T '

U
R

B
A

N
O

L
A

R
O

P
T A

I

S.S.   N. 522   DI PASSO   REST

S.S.   N. 522   DI PASSO   REST

S.S.   N. 552   DI PASSO   REST

N O V A R O I

M

R
A

I

Ì
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Habitat FVG

Siti di interesse ambientale
ZPS - Zone di Protezione Speciale (Direttiva Uccelli 79/409/CEE)

ZPS IT3311001 "Magredi di Pordenone"

IBA 053 "Magredi di Pordenone"
IBA - Important Bird Areas (BirdLife International 2002)

OB3 - Orli boschivi planiziali e collinari
OB Orli e radure boschive

GM Arbusteti e mantelli planiziali e montani
GM4 - Mantelli submediterranei a Rubus ulmifolius
GM5 - Siepi planiziali e collinari a Cornus sanguinea/hungarica e Rubus ulmifolius
GM10 - Preboschi su suoli evoluti a Corylus avellana
GM11 - Mantelli igrofili a salici e Viburnum opulus

GC1 - Brughiere collinari delle Alpi sud-orientali e del Carso dominate da Calluna vulgaris
GC Brughiere e arbusteti montani e subalpini

AA Habitat anfibi e di alveo
AA4 - Ghiaie fluviali prive di vegetazione
AA6 - Vegetazione erbacea delle ghiaie del medio corso dei fiumi
AA7 - Vegetazione erbacea delle ghiaie del basso corso dei fiumi

PC Praterie planiziali e collinari
PC5 - Praterie xerofile primitive su alluvioni calcaree (magredo) dell'avanterra alpino

PC7 - Praterie xerofile su substrato calcareo di pendio (magredo) prealpine
PC8 - Praterie evolute su suoli ferrettizzati dei terrazzi fluviali stabilizzati (magredi) dell'avanterra alpino

PC6 - Praterie xerofile semi-evolute sui primi terrazzi alluvionali (magredo) 
         dell'avanterra alpino con Schoenus nigricans

PC10 - Praterie evolute su suolo calcareo delle Prealpi

PU1 - Vegetazione ad alte erbe su suoli umidi dominate da Filipendula ulmaria
PU3 - Praterie igrofile planiziali-collinari dominate da Molinia caerulea

PU Praterie umide e vegetazioni a megaforbie del piano planiziale-collinare

UC Canneti e cariceti ripariali
PM1 - Prati da sfalcio dominati da Arrhenatherum elatius

PM Prati da sfalcio e prati su suoli ricchi in nutrienti

UC11 - Vegetazioni su suoli a forte imbibizione d'acqua dolce e olle con Cladium mariscus
UC7 - Vegetazioni delle acque dolci stagnanti
UC4 - Vegetazioni elofitiche d'acque poco profonde stagnanti ed eutrofiche dominate da Typha sp. pl.
UC1 - Vegetazioni elofitiche d'acqua dolce dominate da Phragmites australis

AF Acque ferme – ambienti lentici

AC3 - Acque torrentizie del corso medio ed inferiore dei torrenti alpini e prealpini prive di vegetazione
AC Acque correnti – ambienti lotici

AF2 - Stagni e pozze meso-eutrofici a prevalente vegetazione natante non radicante (pleustofitica)
AF7 - Specchi d'acqua poco profondi con oscillazioni di livello a vegetazione radicante

AC4 - Acque torrentizie oligotrofiche di risorgiva con Potamogeton coloratus
AC6 - Fiumi di risorgiva ed altri corsi d’acqua con vegetazione sommersa radicante

!H
AF1 - Stagni e pozze mesotrofici ad Utricularia australis

BL Boschi di latifoglie caducifoglie

BL27 - Boscaglie di betulla

BL11 - Carpineti del piano collinare
BL19 - Ostrio-querceti su suoli basici del piano collinare delle Prealpi

BL26 - Castagneti

BL22 - Ostrieti su substrati carbonatici primitivi con Erica carnea
BL23 - Ostrieti su substrati carbonatici primitivi senza Erica carnea

UP Paludi, torbiere di transizione e sorgenti

% % % %
% % % %
% % % %
% % % %
% % % %
% % % %
% % % %

UP7 - Torbiere basse alcaline subalpine dominate da Carex davalliana
UP4 - Torbiere basse alcaline con alto apporto idrico della pianura dominate da Schoenus nigricans

! ! ! ! !
! ! ! ! !
! ! ! ! !
! ! ! ! !
! ! ! ! !
! ! ! ! !
! ! ! ! !

Altri habitat
AN - Aree nude, cumuli di ghiaia

IT3310005 "Torbiera di Sequals"
IT3310008 "Magredi di Tauriano"

SIC - Siti di Importanza Comunitaria (Direttiva Habitat 92/43/CEE )

IT3310009 "Magredi del Cellina"
IT3310010 "Risorgive del Vinchiaruzzo"

D21 - Cave attive
D22 - Vegetazione ruderale degli scassi e delle post-colture

D Ambienti sinantropici
D1 - Prati polifitici e coltivazioni ad erba medica

D4 - Colure estensive cerealicole ed orti
D5 - Sodagli a Rubus ulmifolius

D7 - Boschetti ad Ailanthus altissima
D8 - Arbusteti di Amorpha fruticosa

D15 - Verde pubblico e privato
D17 - Vegetazione ruderale di cave, aree industriali e infrastrutture
D18 - Canali e bacini artificiali
D20 - Impianti di latifolgie

D13 - Formazioni a Solidago gigantea

D6 - Boschetti nitrofili a Robinia pseudacacia e Sambucus nigra

D2 - Colture intesive erbacee a pieno campo e legnose

BU Boschi e arbusteti da igrofili a subigrofili

BU5 - Boschi ripari planiziali dominati da Salix alba e Populus nigra

BU10 - Boschi dominati da Alnus glutinosa
BU8 - Boschi dei terrazzi fluviali dominati da Quercus robur e Fraxinus angustifolia subsp. oxycarpa

BU11 - Arbusteti su suoli inondati dominati da Salix cinerea

BU2 - Arbusteti ripari prealpini dominati da Salix eleagnos


